

Årsberetning 2023 – ved elevrådsformand Aisa Elezaj

Afholdt d. 1. juni, 2023 – jf. elevrådets vedtægter

Velkommen til elevrådets årsberetning

Jeg hedder Aisa, jeg er formand for Munkebo 'Skoles elevråd og Kerteminde kommunes ungebyråd, i vores elevråd er det mig der står for at vores møder bliver holdt med struktur og at jeres forslag bliver videre arbejdet med, både i bestyrelsen og i ungebyråd. Desværre har vores elevråds møder været præget af dårligt frem møde fra jeres klasserepræsentanter. Både som formand men også som medlem opfordre jeg til at alle fremmedrettet er opmærksomme på møderne, i det møderne er vigtige i forhold til at vores elever skal blive hørt og deres forslag kan komme videre. Det bedre frem møde fra repræsentanter vil der arbejdes videre med næste år. I vores ungebyråd sidder jeg sammen med de skoler i vores kommune som så lyder minus friskolerne. I ungebyrådet arbejder vi med at børn og unge skal have det godt og trives på skolerne.

Til vores elevråds møder har vores undervisningsmiljø fyldt meget, det vil sige vi har arbejdet meget med at alle skal have det godt på skolen. Dette emne dækker også uacceptabelt sprog brug, og skolens regler og rammer. Dette har fyldt så meget fordi vi ønsker at alle elever, men også lærer skal have det godt og trives. I samarbejde med emnet har vi lavet en lille video, som forklare bedre hvad vores regler og rammer er (Video vises). Dette emne vil også arbejdes videre med i trivselsugen næste år. Vi vil næste år kigge på at lave en kampagne, der omhandler den gode tone både overfor elever men også lærer.

Da vi ønsker at alle skal have det godt har vi også kigget meget på, HVAD GODE PAUSER endeligt er. Vi har kigget på hvordan i som elever oplever pauserne og hvad skolens elevråd kan gøre for at forbedre dem. Til dette emne har vi fået en spille cafe op og køre, spille cafeen kan man finde i klubben, OM TIRSDAGEN ER DET 4 TIL 9 DER KAN VÆRE DER NEDE I ANDEN PAUSE OG OM TORSDAGEN ER DET 1 TIL 3 DER KAN VÆLRE DER NEDE I ANDEN PAUSE. Det glæder mig som formand at vi har fået et gammelt og så godt et projekt op og køre igen. Der for vil jeg også opfordre jer til at gøre brug af spille cafeen og være sammen med vennerne.

Som nogen af jer nok har bemærket har i alle fået nye bolde, dette for at imødekomme at alle klasser har noget at lege med og for at mindske skænderier omkring det i frikvartererne. Fodboldbanerne har også fyldt meget, og jeg personligt synes det har fyldt for meget, dette synes jeg fordi at vi før hen har set at klasser på tværs godt kan enes og spille sammen. I det nye år, vil vi kigge mere ind på hvad vi kan gøre for at skænderierne mindskes, det vil sige vi både vil kigge på nye planer for banerne, men også se på om vi kan få en ny bane op.

Da vi også ønsker at alle skal blive hørt, har vi fået fast gang i klasserådsmøderne, disse møder er specielt vigtige for vores arbejde i elevrådet, da vi arbejder efter hvad der godt for jer elever. Det vil sige når i som klasse sætter jer sammen og kommer med forslag, så kan jeres klasse repræsentant tage jeres forslag videre til elevrådet. Møderne indeholder en dagsorden som i som klasse kan selv bestemmer efter hvad i synes er vigtigt, møderne skal have en ordstyrer der ikke må være den samme hver gang og det samme gælder en referent.

Nu var det jo i sidste uge hvor vi havde skole fest, i mine øjne så det ud til at alle hyggede sig og de fleste havde et smil på læben som var rart at se. Som de fleste nok ved så havde vi klima uge som så ledte til skole festen hvor i kunne frem vise jeres forskellige boder og projekter. Vi har arbejdet med klima før i klasserne men også i elevrådet, og vi i elevrådet arbejder for at vi kan blive en grønnere skole. Til skole festen havde vi

også klimarødderne ude og gå blandt forældre, bedste forældre og elever, de blev heldig hvis taget godt i mod og gode råd blev spredt. Ting som fx Klimarødderne vil vi meget gerne se mere af i hverdagen. Klima- og bæredygtighed vil der arbejdes mere med næste år.

Vi forsætter lidt fest emnet og rykker videre til skolens fødselsdag i august, fødselsdagen har fyldt meget til møderne da det er noget vi ser meget frem til, vi håber på at dagen bliver fyldt med en god stemning og glade lærer og elever. Vi har fået mange gode forslag på hvordan vi skal fejre dagen, vi har fået forslag som fx opvisning af elever, fælles fødselsdagssang og fælles aktiviteter. Når programmet for dagen er vedtaget vil selvfølgelig blive orienteret.

Nå det var så hvad der har fyldt rigtig meget hos elevrådet, nu vil jeg rykke videre til hvad vi som elevråd glæder os over.

Jeg ved mange har lagt mærke til at vores fag lokaler blevet malet og finpudset herunder er: H&D, Madkunst skab og Billedkunst, der nok er min personlige favorit med det store væg maleri. Klasselokalerne er også blevet malet, dejlig lyse, det er mega fedt. Vi har også fået renoveret toiletter, det er vi meget glade for. Vi håber at i som elever vil være med til at vedligeholde de flottelokaler.

En ting som jeg ved mange elever, lærer men også elevrådet glæder sig over var vores HØVDINGEBOLD TUNERING SOM VAR EN STOR SUCCSE. Før hen var det vores alle sammes Anders der stod for den, men da han i år skiftede arbejdsplads, var det i år Sara og Mikkel der stod for den sammen med elevrådet. Vi siger mange tak for hjælpen til de to skønne lærer, i var en stor hjælp. Når turneringerne var i gang så det ud til at alle hyggede sig, men også når folk spiste, holdte pauser og var sammen vennerne havde de fleste et smil på læben. Som nogen nok også lagde mærke til havde skolen den ære at Borgmesteren Kasper kom ned og var dommer til den afgørende kamp. Tak for den gode stemning i spredte det var rart.

Nu har jeg snakket rigtig meget om hvad elevrådet har foretaget sig det sidste års tid, men hvad med ungebyråd, hvad har endeligt fyldt meget hos os.

Som sagt er jeg formand for Kerteminde kommunes ungebyråd, vi er sat sammen med de andre skoler i Kerteminde kommune, minus friskolerne, vi arbejder så godt vi kan for at alle elever kan have det godt og trives på skolerne.

En ting der fyldt meget er senere møde tider og tidligere fri, vi snakker rigtig meget omkring dette fordi vi håber på at hvis elever møder fx kl.10.00 at de så er mere oplagte til at deltage i undervisningen, eller hvis de så måske får fri fx kl.13.30 at energien så stadig rækker og at man stadig kan følge med i undervisningen.

Klima fylder også rigtig meget hos os, fordi hvordan kan vi endeligt spare på skolerne? Dette fylder så meget at vi stadig ikke har fundet en eller flere løsninger på det, men vi gør vores bedste.

Jeg og nogen andre i rådet fik det bragt op til et møde, at rusmidler faktisk også er et af de mange store emner på skolerne, vi snakker om hvordan man ude på skolerne kan stoppe handel og brug, på skolernes områder. Men for at dette kan lade sig gøre kræver det mere videre arbejdnig.

Nu til det sidste punkt, Jeg var for to måneders tid siden, til en workshop nede på Kerteminde kommunes rådhus. Jeg skulle deltage som Expert indenfor børn-og unge, med to andre medlemmer fra ungebyråd. "Fælles om fremtidens skole" hed workshoppen, der var en masse skole ledere og nogle få politikere, der sammen i to grupper skulle blive enige om hvordan de synes fremtidens skole skal se ud, og nej vi snakker ikke udsende. Men hvad undervisningen og skole gangen indeholde. Emner som fx Skal man have karakter, Hvornår skal elever møde, kan man blive undtaget fra eksamener og jeg kunne blive ved med at skyde flere vildt gode forslag afsted. Workshoppens resultater vil ungebyråd bruge til at arbejde videre med.

Nu er vi nået til at jeg siger tak fordi i ville komme og høre hvad der har fyldt meget både i elevrådet og i ungebyråd, så må i ha forsat god dag, hej hej.